

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HENG TAI CONSUMABLES GROUP LIMITED

亨泰消費品集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：0197)

截至二零零九年六月三十日止年度全年業績公佈

亨泰消費品集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止年度經審核綜合全年業績連同上年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	3	1,897,091	2,274,317
銷售成本		(1,491,777)	(1,764,541)
毛利		405,314	509,776
生物資產之公平值減估計銷售點成本變動		11,884	(199)
其他收入		10,296	9,916
銷售及分銷開支		(142,075)	(142,083)
行政開支		(108,050)	(111,651)
其他經營開支		(51,515)	(19,791)
經營溢利		125,854	245,968
財務費用	5	(7,106)	(8,358)
攤分聯營公司溢利		-	22,779
除稅前溢利		118,748	260,389
所得稅開支	6	(8,718)	(8,538)
年內溢利	7	110,030	251,851
下列各項應佔：			
本公司股本持有人		115,054	255,148
少數股東權益		(5,024)	(3,297)
		110,030	251,851
每股盈利	9		
基本		6.1港仙	13.2港仙
攤薄		6.1港仙	13.1港仙

綜合資產負債表

於二零零九年六月三十日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
固定資產		694,181	558,855
預付土地租賃款項		322,069	237,531
在建工程		34,435	2,223
商譽		287,378	287,378
生物資產		39,773	–
其他無形資產		176,849	90,943
其他資產		41,808	50,671
投資會所會籍		108	108
投資		14,922	33,043
		1,611,523	1,260,752
流動資產			
生物資產		1,585	1,314
存貨		206,829	171,808
應收賬項	10	333,676	298,025
預付款項、訂金及其他應收款項		135,572	78,984
投資		335	334
銀行及現金結存		427,943	589,082
		1,105,940	1,139,547
總資產			
		2,717,463	2,400,299
權益及儲備			
股本		25,277	15,901
儲備		2,256,907	1,972,883
本公司股本持有人應佔權益		2,282,184	1,988,784
少數股東權益		–	5,026
總權益		2,282,184	1,993,810
非流動負債			
借貸		62,592	144,204
應付融資租賃		89	93
遞延稅項負債		7,180	7,514
遞延收入		8,485	9,260
		78,346	161,071
流動負債			
應付賬項	11	77,470	77,699
應計費用及其他應付款項		32,802	39,597
借貸		214,543	105,016
應付融資租賃		69	114
即期稅項負債		32,049	22,992
		356,933	245,418
總負債		435,279	406,489
總權益及負債		2,717,463	2,400,299
流動資產淨值		749,007	894,129
總資產減流動負債		2,360,530	2,154,881

財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止年度

1. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

年內，本集團已採納香港會計師公會所頒佈與其業務有關且於二零零八年七月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策及本年度與過往年度之呈報金額發生重大變動。

本集團未曾採用已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。本集團已著手評估該等新訂香港財務報告準則之影響，但尚未能肯定該等新訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

2. 編製基準

該等財務報表乃根據香港財務報告準則、香港公認會計原則、香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定之適用披露而編製。

該等財務報表乃按歷史成本法編製，並就重估按公平值入賬之樓宇及投資以及按公平值減估計銷售點成本入賬之生物資產作出修訂。

3. 營業額

本集團之營業額指向客戶銷售貨品及新鮮農產品、租賃及物流服務收入，呈列如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售貨品	901,504	1,383,922
銷售新鮮農產品	806,037	704,358
租賃收入	4,605	4,358
物流服務收入	184,945	181,679
	<u>1,897,091</u>	<u>2,274,317</u>

4. 分類資料

本集團之主要業務為(a)分銷包裝食品、飲料、家庭消費品、化妝產品及冷凍鏈產品；(b)種植及分銷新鮮農產品；及(c)提供按客戶所在地管理之冷凍鏈物流服務。

本集團按客戶所在地劃分之地域分類，指向位於不同地區之客戶提供產品之策略業務單元，而該等地域分類所涉及之風險及回報與其他地域分類所涉及者各不相同。

(a) 主要呈報形式－地域分類

截至二零零八年及二零零九年六月三十日止年度，本集團逾95%之收入、業績、資產及負債來自中華人民共和國（「中國」）之客戶及經營，因此並無披露本集團之地域分類之進一步分析。

(b) 次要呈報形式－業務分類

截至二零零九年六月三十日止年度，本集團共有四個主要業務分類：

- (i) 分銷包裝食品、飲料、家庭消費品、化妝產品及冷凍鏈產品（「分銷」）；
- (ii) 種植及分銷新鮮農產品（「種植及分銷」）；
- (iii) 出租物流設備（「出租」）；及
- (iv) 提供物流服務（「物流服務」）。

	分銷 千港元	種植及分銷 千港元	出租 千港元	物流服務 千港元	企業及 未分配 千港元	綜合 千港元
截至二零零九年六月三十日 止年度						
收入	<u>901,504</u>	<u>806,037</u>	<u>4,605</u>	<u>184,945</u>	<u>-</u>	<u>1,897,091</u>
分類業績	<u>33,359</u>	<u>27,036</u>	<u>3,879</u>	<u>76,735</u>	<u>-</u>	<u>141,009</u>
其他收入	-	-	-	-	10,296	10,296
未分配開支	-	-	-	-	(25,451)	(25,451)
財務費用	(1,548)	(53)	-	-	(5,505)	(7,106)
除稅前溢利						<u>118,748</u>
於二零零九年六月三十日						
分類資產	1,166,897	962,118	11,051	529,256	32,884	2,702,206
投資						<u>15,257</u>
總資產						<u>2,717,463</u>
分類負債	174,919	81,396	1,171	2,010	175,783	435,279
總負債						<u>435,279</u>
其他分類資料：						
資本開支	108,579	274,538	633	40,701	237	424,688
生物資產之公平值減估計						
銷售點成本變動	-	11,884	-	-	-	11,884
攤銷及折舊	36,802	25,321	317	20,545	643	83,628
應收賬項撇銷	36,350	23	-	-	-	36,373
其他應收款項減值虧損	-	-	-	-	3,356	3,356
其他無形資產減值虧損	11,400	-	-	-	-	11,400
固定資產出售	365	620	-	390	185	1,560

	分銷 千港元	種植及分銷 千港元	出租 千港元	物流服務 千港元	企業及 未分配 千港元	綜合 千港元
截至二零零八年六月三十日 止年度						
收入	<u>1,383,922</u>	<u>704,358</u>	<u>4,358</u>	<u>181,679</u>	<u>-</u>	<u>2,274,317</u>
分類業績	<u>178,257</u>	<u>31,948</u>	<u>3,488</u>	<u>75,788</u>	<u>-</u>	<u>289,481</u>
其他收入	-	-	-	-	9,916	9,916
未分配開支	-	-	-	-	(53,429)	(53,429)
攤分聯營公司溢利	-	-	-	-	22,779	22,779
財務費用	(2,753)	(9)	-	-	(5,596)	(8,358)
除稅前溢利						<u>260,389</u>
於二零零八年六月三十日						
分類資產	1,313,058	529,114	9,023	488,644	27,083	2,366,922
投資						<u>33,377</u>
總資產						<u>2,400,299</u>
分類負債	119,862	74,292	1,122	4,134	207,079	406,489
總負債						<u>406,489</u>
其他分類資料：						
資本開支	26,714	3,034	687	25,354	904	56,693
攤銷及折舊	27,289	7,172	241	12,618	683	48,003
應收賬項撇銷	311	2,350	-	38	-	2,699
固定資產撇銷	224	-	-	36	-	260
	<u>224</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>36</u>	<u>-</u>	<u>260</u>

5. 財務費用

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
須於五年內悉數償還 借款之利息	7,085	8,339
融資租賃費用	<u>21</u>	<u>19</u>
	<u>7,106</u>	<u>8,358</u>

6. 所得稅開支

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期稅項－香港利得稅		
年內撥備	–	22
過往年度撥備不足	7	–
	<u>7</u>	<u>22</u>
即期稅項－海外		
年內撥備	9,045	8,516
遞延稅項	<u>(334)</u>	<u>–</u>
	<u>8,718</u>	<u>8,538</u>

由於本集團年內並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就截至二零零九年六月三十日止年度作出香港利得稅撥備。截至二零零八年六月三十日止年度之撥備金額乃根據該年度之應課稅溢利按16.5%之稅率計算。

其他司法權區之應課稅溢利之稅項費用，已按本集團經營業務所在相關司法權區之現行適用稅率及依據現行之法律、註釋及慣例計算。

根據澳門特別行政區之所得稅法，澳門附加稅乃就年內之估計應課稅溢利按12%（二零零八年：12%）之稅率計算。然而，年內於澳門經營之兩間附屬公司符合澳門特別行政區第58/99M號法令之規定，因此，該等附屬公司所產生之溢利可獲豁免支付澳門附加稅。此外，董事認為，本集團之部份溢利目前毋須於本集團經營業務所在任何其他司法權區繳納稅項。

於中國經營業務之附屬公司之所得稅撥備乃根據當地現行法律、詮釋及慣例按稅率25%（二零零八年：33%，而自二零零七年七月一日至二零零七年十二月三十一日及自二零零八年一月一日至二零零八年六月三十日兩個期間之稅率分別為25%）計算。

按適用於本公司及其附屬公司經營業務所在國家之法定稅率乘以除稅前溢利／（虧損）計算之所得稅費用，與按實際稅率計算之稅項費用之對賬如下：

	二零零九年				二零零八年			
	澳門 千港元	香港 千港元	中國 千港元	總計 千港元	澳門 千港元	香港 千港元	中國 千港元	總計 千港元
除稅前溢利／（虧損）	<u>238,293</u>	<u>(105,078)</u>	<u>(14,467)</u>	<u>118,748</u>	<u>339,153</u>	<u>(87,941)</u>	<u>9,177</u>	<u>260,389</u>
適用所得稅稅率	<u>12.00%</u>	<u>16.50%</u>	<u>25.00%</u>		<u>12.00%</u>	<u>16.50%</u>	<u>25.00%</u>	
按適用所得稅稅率計算之稅項	28,595	(17,338)	(3,617)	7,640	40,698	(14,510)	2,294	28,482
毋須課稅收入之稅務影響	-	(713)	(55)	(768)	-	(427)	-	(427)
不可扣稅開支之稅務影響	-	16,358	4,267	20,625	-	16,115	2,984	19,099
獲豁免繳付澳門附加稅之溢利	(28,595)	-	-	(28,595)	(40,698)	-	-	(40,698)
攤分聯營公司業績之稅務影響	-	-	-	-	-	(3,758)	-	(3,758)
未確認未動用稅務虧損之稅務影響	-	1,670	7,140	8,810	-	2,577	1,677	4,254
動用過往未確認之稅務虧損之稅務影響	-	-	-	-	-	-	(2,728)	(2,728)
未確認暫時性差額之稅務影響	-	23	976	999	-	25	2,164	2,189
稅率變動之稅務影響	-	-	-	-	-	-	2,125	2,125
過往年度撥備不足	-	7	-	7	-	-	-	-
所得稅開支	<u>-</u>	<u>7</u>	<u>8,711</u>	<u>8,718</u>	<u>-</u>	<u>22</u>	<u>8,516</u>	<u>8,538</u>

7. 年內溢利

本集團年內溢利乃經扣除以下各項後呈列：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
其他無形資產攤銷	32,058	18,800
核數師酬金		
— 法定審核	1,272	1,336
— 非審核服務	80	—
	1,352	1,336
售出存貨成本	1,491,777	1,764,541
折舊（扣除已資本化金額）	41,152	29,203
視作出售聯營公司權益之虧損	—	1,185
出售聯營公司權益之虧損	—	10,159
出售按公平值計入損益賬之金融資產之虧損	—	4,981
出售固定資產之虧損	1,560	260
應收賬項撇銷	36,373	2,699
商譽減值虧損	—	1,718
其他應收款項減值虧損	3,356	—
其他無形資產減值虧損	11,400	—
土地及樓宇之經營租賃支出（扣除已資本化金額）	26,822	14,217
員工成本（不包括董事酬金）		
— 員工薪金、花紅及津貼	41,215	35,694
— 股本結算以股份形式付款	3,588	21,557
— 退休福利計劃供款	534	542
	45,337	57,793

附註：

售出存貨成本包括下列於本年度計入上述各項個別披露之金額。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
其他無形資產攤銷	6,950	6,950
折舊	11,363	6,926
土地及樓宇之經營租賃支出	8,311	4,951
員工成本	13,795	7,692

8. 股息及紅股發行

董事不建議就本年度派付任何年終股息（二零零八年：零港元）。

董事會建議按每持有20股本公司之現有股份獲發1股紅股股份基準以特別股息方式向於二零零九年十二月二十一日名列本公司股東名冊之股東紅股發行本公司之新股份。紅股發行須待聯交所批准紅股股份上市及買賣後，方可作實。紅股股份於發行後將按面值入賬列為繳足並將在各方面與本公司現有已發行股份享有同等權益，並自發行日期起生效。有關紅股發行之進一步詳情及時間表將載於將寄發予本公司股東之一份通函內。

9. 每股盈利

每股基本盈利

本公司股本持有人應佔之每股基本盈利乃根據本公司股本持有人應佔之年內溢利約115,054,000港元（二零零八年：255,148,000港元）及年內已發行普通股加權平均數1,898,381,175股（二零零八年：1,930,352,523股）計算，並經調整於二零零九年六月進行之公開發售之影響。二零零八年之每股基本盈利已作相應調整。

每股攤薄盈利

本公司股本持有人應佔之每股攤薄盈利乃根據本公司股本持有人應佔之年內溢利約115,054,000港元（二零零八年：255,148,000港元）及普通股加權平均股數1,900,020,951股（二零零八年：1,951,176,331股）計算，即是按用於計算每股基本盈利之年內已發行普通股加權平均數1,898,381,175股（二零零八年：1,930,352,523股）加上於年內視作於行使尚未行使購股權時假設無償發行之普通股加權平均數1,639,776股（二零零八年：20,823,808股）。二零零八年之每股攤薄盈利已就本年度進行之公開發售之影響作出調整。

10. 應收賬項

本集團一般給予既有客戶30至120日（二零零八年：15至90日）之信貸期。

按照銷售確認日期，應收賬項之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
1日至30日	137,325	212,045
31日至60日	108,143	81,000
61日至90日	58,324	4,980
超過90日	29,884	—
	<u>333,676</u>	<u>298,025</u>

於二零零九年六月三十日，約6,718,000港元之應收賬項已逾期但並無減值。本集團並無就該等餘額持有任何抵押品。此等賬項涉及多個最近沒有拖欠還款記錄之獨立客戶。有關款項於年結日後已基本結清。此等應收賬項之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
截至90日	4,430	—
超過90日	2,288	—
	<u>6,718</u>	<u>—</u>

11. 應付賬項

按照收取購入貨物日期，應付賬項之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
1日至30日	73,273	77,138
31日至60日	2,690	403
61日至90日	616	158
超過90日	891	—
	<u>77,470</u>	<u>77,699</u>

12. 比較數字

若干比較數字經已重新分類分類列以符合本年度之呈列。變動包括於綜合收益表中將生物資產之公平值減估計銷售點成本變動從其他經營開支重新分配以及於綜合現金流量表中將支付預付土地租賃款項從經營業務重新分配為投資活動以作披露用途。披露項目新分類被認為更能合適地呈列本集團之狀況。

此外，二零零八年之每股基本及攤薄盈利已就本年度進行之公開發售之影響作出調整。

管理層討論及分析

營商環境

中國之零售及消費者市場繼續成為本集團賴以爭取業務和持續發展之市場。雖然近期全球經濟衰退，但二零零八年中國之國內生產總值仍實際增長9.0%。中國政府已採納一系列積極經濟刺激計劃，尤其是開始實施更加優惠政策以刺激農村經濟。此外，中國人口仍持續增長，因此對消費產品及新鮮農產品之需求亦會穩步增長。於二零零九年，中國將向農業提供總額達人民幣1,230億元之多項農業補貼，較去年增加約20%。此外，政府已實施支持措施以促進大型公司之規模農業發展，旨在加強食品安全事宜及以更有系統及有效之方式提高農地之利用效率。因此，工業化農業之趨勢會維持高速增長。儘管中國在基礎經濟、國內增長及既有利好政府政策方面具有優勢，但管理層仍對中國農產品及消費產品之零售消費者市場將繼續為本集團之業務維穩提供龐大商機持審慎樂觀態度。

財務表現

於回顧年度，本集團之營業額較上一個財政年度之約2,274,000,000港元減少約16.6%至約1,897,000,000港元。營業額減少乃主要由於，儘管本集團之多元化種植及分銷農產品業務得以較上一個財政年度增長約14%，但本集團有關分銷包裝食品、飲料、家庭消費產品及冷凍鏈產品之業務分類之產品銷量降低所致。

毛利率約為21.4%，而去年則約為22.4%。毛利率輕微下跌之主要原因為具有相對較低毛利率之國內農產品及中國國內品牌之化妝產品銷量增加及以更加優惠價格向藥店及零售連鎖店等銷售門店擴大銷售其他化妝品牌所致。

銷售及分銷開支約為142,100,000港元，與上一個財政年度比較，金額大致相同或由佔營業額約6.2%上升至7.5%。百分比增加之主要原因是，因預期經濟衰退會導致市場蕭條而為鞏固本集團之市場地位推行有關分銷快速消費品及化妝品及冷凍鏈產品業務分類之市場推廣活動增加所引致之額外雜項銷售經費及若干一次性促銷活動所致。

行政開支約為108,100,000港元，較上一個財政年度之約111,700,000港元減少約3,600,000港元。於回顧年度，儘管本集團於拓展上游農業業務規模及擴充物流辦事處及經營方面投入之固定行政費用比例高於分銷業務，但本集團已推行一系列鞏固及優化計劃，作為加緊控制成本之措施。

年內其他經營開支約為51,500,000港元，主要包括應收賬項減值約36,400,000港元，其他應收款項減值約3,400,000港元及無形資產減值約11,400,000港元。年內，本集團就可收回金額成疑之若干貿易應收賬項作出特殊撥備。儘管應收款項減值僅佔年內本集團整體營業額約2.1%，但由於經濟環境動盪，本集團實施已收緊客戶信貸控制以確保其後可收回款項。無形資產減值指年內因工廠關閉而就若干獨家專營品牌產品之若干分銷權作出之撥備。

年內財務費用主要指利息開支，並由上一個財政年度之約8,400,000港元減少至約7,100,000港元。

經營溢利下跌至約125,900,000港元，較上一個財政年度之約246,000,000港元下跌約48.8%。本年內溢利減少至約110,000,000港元，較上一個財政年度之約251,900,000港元減少約56.3%。除因業務衰退及減值原因導致本集團純利減少外，自本集團出售中國天化工集團有限公司（該公司於上一個財政年度透過分佔其業務貢獻之溢利總額為約22,800,000港元）之400,000,000股股份以來，本集團於年內並無分佔聯營公司任何溢利。

資本結構、流動資金及財務資源

本集團於整個回顧年度內之財政狀況保持穩健。本集團透過內部產生資源、股本融資及銀行信貸，提供營運及業務發展所需資金。

於二零零九年六月十一日，本公司按於二零零九年五月十五日所持有每兩股現有股份獲發一股發售股份之基準發行842,565,000股新股份，每股發售股份之認購價為0.18港元。公開發售所得款項淨額約為147,700,000港元，本集團將動用當中約100,000,000港元以發展農業業務，而約40,000,000港元進一步發展及擴張中山物流中心以及餘額約7,700,000港元則撥作一般營運資金。

年內，本公司因購股權持有人行使購股權而發行95,000,000股新股份，所得款項淨額約為37,500,000港元。

於二零零九年六月三十日，本集團有計息貸款約277,100,000港元（二零零八年六月三十日：249,200,000港元），其中逾95%之借款以港元結算及約77%之借款將於一年內到期。本集團所有銀行借款均以浮動利率計息，及以本公司及其若干附屬公司所給予之公司擔保作抵押。

本集團大部分銷售、採購及服務收入均以人民幣、港元及美元結算。鑑於該等貨幣相互匯率穩定，故董事認為本集團所承受之外匯波動風險並不重大。於二零零九年六月三十日，本集團並無任何尚未履行之重大對沖工具。

於二零零九年六月三十日，本集團之流動資產約為1,105,900,000港元（二零零八年六月三十日：1,139,500,000港元），而本集團流動負債約為356,900,000港元（二零零八年六月三十日：245,400,000港元）。於二零零九年六月三十日，本集團之流動比率降至約3.1之水平（二零零八年六月三十日：4.6）。流動比率下降主要由於短期銀行貸款增加70,000,000港元，該筆貸款於二零零八年六月三十日獲分類為長期銀行貸款，及於二零零九年六月三十日，因須於一年內到期償還而成為短期銀行貸款。於二零零九年六月三十日，本集團之資產總值約為2,717,500,000港元（二零零八年六月三十日：2,400,300,000港元），而負債總額約為435,300,000港元（二零零八年六月三十日：406,500,000港元），資本負債比率約10.2%（二零零八年六月三十日：10.4%）。資本負債比率為借貸總額對資產總值之比率。回顧年度內資本負債比率大致保持平穩。

業務回顧、發展及前景

於回顧年度內，本集團主要從事(i)分銷包裝食品、飲料、家庭消費品、化妝及護膚品及冷凍鏈產品；(ii)提供冷凍鏈物流服務；及(iii)種植及分銷農產品。本集團分銷之產品組合包括包裝食品、飲料、家庭消費品、化妝及護膚品、急凍及冷藏產品，分別佔本集團營業額約22%、2%、2%、9%及13%。冷凍鏈物流服務佔本集團年內營業額約10%。種植及分銷農產品佔本集團年內營業額約42%。包裝食品類別主要包括餅乾、糖果、巧克力、調味品、植物牛油、奶粉、健康食品、麵、零食、大米，以及滋補及獨家專營品牌產品。飲料則主要包括啤酒、酒及汽水，而家庭消費品則主要為電池及化妝品。化妝及護膚品包括彩妝、香水、香薰以及護膚及防曬產品。冷凍鏈產品包括凍肉、海產及奶製品。農產品包括多種蔬菜及鮮果。

本集團之產品主要向東南亞、美國、歐洲、澳洲及新西蘭採購，然後售予主要位於中國之批發商、零售商及大型食肆。於回顧年度內，本集團亦開始拓展其於中國之化妝品及農產品採購網絡。批發商仍為本集團之主要客戶類別，佔本集團於年內之營業額約43%，而本集團已不斷拓闊於零售及大型食肆以及服務業之客戶基礎至分別佔營業額約26%、21%及約10%。零售及服務業所佔比重逐步增加，主要由於本集團銷售更多化妝品，另在上海、中山及北京基礎設施所提供之冷凍鏈設施及已擴大之物流業務，加強本集團於整體供應鏈之門到門遞送服務及運輸管理，均令本集團可銷售更多農產品。

年內，本集團貫徹投入一站式服務平台業務，在中國擔當快流消費品、化妝品及冷凍鏈產品之貿易商、營銷代表及供應鏈解決方案供應商。此外，本集團亦一直作多元化發展，致力成為一站式垂直綜合服務平台供應商，為中國農業進行耕作、增值加工、易腐爛物品物流及分銷。

於回顧年度內，本集團已垂直綜合至上游農業業務。本集團於中國江西省之首間全資種植基地已妥為建立並開始運營，預計將於二零一一年收成。為滿足預期因未來發展而產生之龐大農產品需求，本集團亦已取得約20,000畝種植蔬菜及水果之農地。於來年，本集團之農田儲備將進一步擴展至30,000畝，並透過其規模確立其為上游農業業務中具規模成員之地位，令本集團之生產受惠於政府之政策，亦透過分包耕作安排吸引散戶農民為本集團之生產貢獻其農田與勞動力，以將本集團之未來農業業務發展預付投資減至最低。為配合發展需求，本集團亦已委聘研究機構開展研究及開發項目，以支持其農業活動。本集團之種植基地將通過採取符合生態、綠色健康，以及以質優產量高為核心目標之生態種植方式，加強優質綠色食品之理念。此項發展與中國現行政府政策相符，以鼓勵大型公司在農業領域進行規模耕作，旨在加強食品安全，並以更有系統及有效之方式提高農地之利用效率。

於回顧年度內，本集團亦透過收購中國新鮮農產品之若干分銷業務，推行擴大農業業務客源計劃。新鮮農產品分銷量增加亦帶動中山物流樞紐之冷凍鏈物流服務使用量提升。與上一個財政年度相比，儘管受到經濟衰退之影響，分銷新鮮農產品及提供冷凍鏈物流服務之營業額仍分別錄得約14%及2%之增幅。

於二零零八年十一月，本集團已重新發展其位於中山物流樞紐之部份倉儲及物流設施，以令其能夠符合各項嚴謹檢疫、規格及質量規定，以進行廣東出入境檢驗檢疫局正式認可為進口急凍產品之指定冷凍鏈倉儲設施之冷凍產品之分銷業務。此項重新發展將令本集團擴展其急凍產品分銷規模，由目前主要倚靠其上海物流樞紐在東部地區分銷產品進而利用中山物流樞紐拓展至覆蓋中國南部地區。為進一步拓展中山物流樞紐，本集團已收購一項急凍產品分銷業務。是項收購可擴闊中國南部地區之急凍產品分銷網絡。

此外，中山物流樞紐亦已落實第二期發展之拓展計劃。拓展計劃內容包括成立政府持牌中央倉庫，配備達國際認可水平之衛生及檢疫中心及農產品之各種重新包裝設施。鑑於近期環球金融市場動蕩，本集團首先會開始中央倉庫之建築工程，中央倉庫會用作中國內銷農產品之倉儲及加工樞紐。本集團會順延衛生及檢疫中心之拓展計劃，以及其他就出口中國農產品而在中山物流樞紐興建之物流設施，直至中國出口業復甦後方會重新考慮。於年內，中山物流樞紐之農產品收成後及新收割加工運作亦已設立及開始營運。收成後及新收割之加工業務亦將被視作本集團即將進行上文所述之中山物流樞紐第二階段發展之大規模加工運作之引導營運。

於年內，本集團進行化妝品業務之產品拓展計劃。有別於先前向海外國家採購產品之模式，本集團已開始向中國製造商採購若干著名品牌之化妝品，並以相宜價格售予中國之醫藥、百貨及零售連鎖店。此產品拓展預期將為銷售予更具消費力之客戶群製造大量空間。

於二零零九年四月十六日，本公司已宣佈建議透過以公開發售方式，按於二零零九年五月十五日每持有兩股現有股份獲發一股發售股份為基準，以每股發售股份之認購價0.18港元發售842,565,000股發售股份，籌集資金約151,700,000港元（未扣除所有相關開支約4,000,000港元）。公開發售之所得款項淨額約147,700,000港元，本集團將動用當中約100,000,000港元以發展農業業務，而約40,000,000港元則用作進一步發展及擴張本集團中山之物流樞紐，而餘額約7,700,000港元將撥作一般營運資金。

因環球經濟環境不景氣，上一財政年度乃本集團未曾經歷表現如此不濟的一年。於二零零八年，國內生產總值之按年增幅已跌至單位數，原因為中國外貿及固定資產投資減少。鑑於市況不明，本集團已徹底檢討業務發展計劃及資本開支預算。

財政方面，本集團已實行更嚴謹之客戶信貸控制政策，以防因經濟下滑致令信貸風險增加。儘管若干過往還款記錄良好之客戶可於此艱難時期獲延長信貸期，惟本集團會減少或停止接受還款速度日趨減慢之客戶下發之訂單，以確保可收回款項。隨著環球經濟進一步衰退，本集團已於二零零八年最後一季開始進一步審閱日後開支。本集團僅會投放資源在可持續增長且獲中國政府政策在財政及行政方面大力支持之分類及行業（如農業）之必需品相關銷售業務項目。之前承諾進行涉及大額資本投資之其他業務範疇發展計劃已全面暫停或延遲。

業務方面，本集團持續在整個供應鏈執行其分散經營過程，令其能夠利用其良好之分銷專業技能、已充分擴展之下游銷售網絡、妥為設立之中游冷凍鏈物流基礎設施及受控制之上游安全及可供銷售產品之穩定來源。農業、物流及貿易業務之上游、中游及下游各相關業務分部之間之適當平衡可彼此創造交叉機會。

鑑於環球經濟及金融市場之復甦，連同中國政府之刺激措施及經濟振興政策之取得初步成效，本公司管理層認為，市場及營運環境將會盡快得到改善。鑑於政府不斷加強支持農業發展措施、商機湧現，加上本集團之中國銷售網絡及易腐爛物品之物流基礎設施完備，本集團管理層持樂觀態度，認為本集團已準備就緒以致力繼續保持增長及令業務更穩健完善。

員工數目及薪酬

於二零零九年六月三十日，本集團於中國、香港及澳門營運之業務約有820名員工，本集團根據員工之工作表現及資歷給予報酬。本集團亦為中國員工參加一項退休福利計劃及為香港員工參加界定供款強制性公積金計劃。本集團已採納購股權計劃，據此董事會可酌情向購股權計劃的合資格參與者授予購股權。於本報告日期，合共有109,384,596份購股權尚未行使。

股息及建議紅股發行

董事並不建議就截至二零零九年六月三十日止年度派付任何年終股息。

董事會建議按每持有20股本公司之現有股份獲發1股紅股股份基準以特別股息方式向於二零零九年十二月二十一日名列本公司股東名冊之股東紅股發行本公司之新股份。紅股發行須待聯交所批准紅股股份上市及買賣後，方可作實。紅股股份於發行後將按面值入賬列為繳足並將在各方面與本公司現有已發行股份享有同等權益，並自發行日期起生效。有關紅股發行之進一步詳情及時間表將載於將寄發予本公司股東之一份通函內。

企業管治

董事認為，本公司於截至二零零九年六月三十日止年度內一直遵守載於上市規則附錄14之企業管治常規守則（「守則」）。

證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄10之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。本公司已就截至二零零九年六月三十日止年度有否違反標準守則向本公司之全體董事作出特定查詢，彼等確認已完全符合載於標準守則所要求之標準。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零九年六月三十日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會審閱

本公司已根據上市規則之規定成立審核委員會，旨在審閱及監察本集團財務申報程序及內部監控。審核委員會由本公司兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零零九年六月三十日止年度之財務報表，委員會認為該等財務報表已遵守適用會計準則、上市規則及適用法律之規定，並已作出充足披露。

承董事會命
亨泰消費品集團有限公司
主席
林國興

香港，二零零九年十月二十八日

於本公佈刊發日期，董事會包括三名執行董事林國興先生（主席）、朱祺先生及李彩蓮女士；一名非執行董事陳昱女士；以及三名獨立非執行董事John Handley先生、潘耀祥先生及麥潤珠女士。